Hugues II. Celui-ci est cité en 1201, avec Adam son

frères ; puis Hugues, Adam et Robert, fils du premier Adam ; et

encore un autre Adam, fils d'Henri. Puis Aquiline, femme de Hugues

ci-dessus, mère de Thomas et Hugues II Kiéret.

En 1112, Adam Kiret est témoin d'une charte de Charles-le-Bon

(Cart. d'Auchy, no 10). — Vers 1169-1191, Adam Cheret est l'un des

trois gardes commis par Philippe comte de Flandre à la garde de

l'abbaye de Balances (Cart. de Valloires, n° 311). — Vers 1179,

Adam Cherest et Milessende sa femme donnent leur terre de Mezoutre

à la même abbaye. (Ibid. n° 413). — 1212, Adam Kiret, olim castel-

lanus Bergensis (Chartes de St-Bertin, Haigneré, n° 636), devait être

mort à cette date.
On voit au Petit Cartulaire de Dommartin (ff. 26-27) que Henri,

frère d'Adam Keret, avait épousé « Adelis soror Hugonis Fretels de
Vilers... Paulo post vero, defuncto Adam Kereth, predictus Henricus
frater ejus... emit... a nepote suo Hugone, qui predicto Ade Kereth
patri suo jure successerat, quidquid ipse Hugo et Adam Keres in villa

de Maisonceles possederant, concedente hoc ita matre Hugonis et
duobus fratribus ejus Adam et Roberto. Cum autem idem Henricus
habens filium ex predicta Adelis uxore sua, post modicum tempus
defunctus esset, eadem Adelis uxor illius Roberto filio Joannis de

Fossa vinculo conjugali iterum copulata est. ». Tout cela se passait

avant 1157 ; à cette dernière date vivait Adam, fils d'Henri et d'Adelis.

Ailleurs (f° 29 v° 30 v°.) Adam Kierez, au lit de mort, donne à
l'abbaye de St-Josse-au-Bois sa suzeraineté sur le quart de la terre de
Crespigni, « in domo sua apud Donrehier, concedentibus hoc filiis suis
Hugone et Adam, et Henrico Kiereth fratre ejus... et Oda filia sua
(Ade testatoris). » Adam Keret, fils du précédent, cherche ensuite
querelle à l'abbaye. Puis, « predictus Adam ad Sanctum Jacobum
proficisci desiderans, nemus quod nostrum etc. reddidit, presentibus

et annuentibus matre sua et fratribus suis Hugone et Roberto. Reco-

gnoverunt etiam et concesserunt nobis Adam, Hugo et Robertus om-
nem elemosynam quam pater eorum Adam nobis concesserat. »

(1150).
On relève encore dans le même Cartulaire : Hugo Kierez de Don-

rehier, Adam et Robertus fratres ejus, 1143 (f° 12). — Robertus
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frère (1), et en août 1206, « Domnus Hugo Chiereth. ». (2). En
mai 1209, il sert au sire de La Broye un aveu et dénombre-
ment pour son château de Douriez et toutes ses dépen-
dances, à l'exception de la chaussée qu'il tenait du sire de
Ponches. (3). La même année il donna à l'abbaye de St-
Waast les dîmes de Baudricourt (4). En octobre 122-1, de
concert avec sa mère Aquiline ou Engeline, et son beau-
père Eustache, deuxième mari de celle-ci, Hugues s'accorde
avec l'abbaye de Valloires sur leurs droits respectifs dans
les marais de Douriez ; il est dit dans l'acte fils de Hugues
(Ier) et celui-ci fils d'Adam Kiéret, seigneur de Douriez (5).